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TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Opinion pér tenderin “Shérbimet té inShinierisé pér H s
hartimin e projekteve dhe mbikéqyrjen gjate realizimit”

T¢é nderuar,

Duke u bazuar né nenin 5 paragrafi 1 pika 12 t& Ligjit pér Agjenciné kundér Korrupsionit nr.03/1.-
159 dhe nenin 19 paragrafi 1 pika 6 té Ligjit pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit né
Ushtrimin e Funksionit Publik, lidhur me tenderin “Shérbimet t¢ inxhinierisé pér hartimin e
projekteve dhe mbikéqyrjen gjate realizimi”™ me numér prokurimit 658 12 0132 21ofron k&té:

OPINION

Kérkohet nga ju si autoritet kontraktues, (né tekstin e métejmé AK), q€ t'i ndérmerrni t€ gjitha
veprimet e nevojshme pér evitimin e shkeljeve t& evidentuara né lidhje mé Tenderin Publik
“Shérbimet (¢ inxhinierisé pér hartimin e projekteve dhe mbikéqyrjen gjaté realizimit”, né
ményré qé 1& respektohen dispozitat pérkatése t& Ligjit nr. 04-1./042 pér Prokurimin Publik.
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Arsyetim

Zyra ¢ prokurimit n€ Komuna e Parteshit, si autoritet kontraktues, né dosjen e tenderit
’Shérbime™ t& procedurés sé hapur me nr: prokurimit 658-12-013-221 me titull “Shérbime té
inxhinieris¢ pér hartimin ¢ projekteve dhe mbikéqyrjen gjate realizimit”, né Pjesén, Scksioni 11,
Fleta ¢ t&¢ dhénave t&€ tenderit ( FTD), neni 7.2 i Dosjes sé tenderit ne fage 16 tek Kérkesat ¢
pcrshtatshmérisé profesionale &shté kérkuar né pikén 5. Pérgatitja profesionale ¢ menaxherit &
projekteve né fjale, dhe né pikén 7. lista ¢ stafit punues (CV-né, diplomat dhe kontrata ¢ punés)
ku duhet t& jené kopje e vértetuar nga notari. Ndérsa né pikén 8.1 te kérkesat mbi gjendjen
ekonomike dhe financiare éshté kérkuar minimum njé referencé pér projekte té realizuar té
késaj natyre.

Zyra ¢ prokurimit n¢ nenin 30.1 Kriteret pér dhénie te kontratés, kéto tri kérkesat ¢ larte cekura i
ka pérscritur edhe njé¢ here dhe poentuar sipas kriteri “tenderi i ekonomikisht me i favorshém™.
Ndérsa kriterin vlera financiare ¢ projekteve té realizuar né tri vitet ¢ fundit t& késaj natyre &shté
kriter 1 pamatshém dhe né€ kundérshtim me nenet pérkatése té Ligjit nr.04 — L/042 pér Prokurimin
Publik. AK kriteret pér tenderin ekonomikisht me t& favorshém nuk i ka vendosur ne Aneksin 6 te
dosjes s€ tenderit ashtu si¢ kérkohet me dispozita pérkatése.

Me aktin e kétille té pérséritjes (dyfishimit) t€ kérkesave t& nj€jta t€ tenderit. Autoriteti
Kontraktues ka shkelur Ligjin nr.04 — L./042 pér Prokurimin Publik, konkretisht kéto dispozita:

e Dispozitén e nenit 52 té¢ LPP-sé 03/L-042

N¢& dosjen ¢ tenderit “’Shérbime™ ¢ procedurés sé hapur, Pjesa Il Pérshkrimi i (mimeve ne dy
kolonat ¢ fundit &¢sht¢ kérkuar nga ofertuesit t¢ paragesin tenderét ¢ tyre pér: Cmimi né (€) pér
njési i projektit kryesore (zbatues) me t& gjitha fazat ¢ nevojshme dhe Cmimi né ( €) pér njési i
mbikéqyrjes s€ projektit kryesor (zbatues).

Késhtu qé AK kéto aktivitete té prokurimit duhet ti procedojé sipas KREUT IV Te Rregullave pér
Vlerésimin dhe Klasifikimin e Kontratave Publike dhe Konkurseve te Projektimit Ligjin nr.04 —
1./042 pér Prokurimin Publik dhe Udhézuesit operativ pér Prokurimi Publik. Njéheré AK duhet t&
specifikoje sasité gjate pérgatitjes se materialeve tenderuese pérfshire publikimet. materialet
tenderuese dhe kontratave sipas Neni 26 i Rregullores pér Prokurimi Publike.
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